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Brukernavn
Presentasjonsnotater
Harald: Hjertelig velkommen til dere som har kommet her til Næringslivets hus, og til dere som følger oss på nettsendingen, velkommen til dialogkonferanse for Avfallsfrie byggeplasserMitt navn er Harald Aas, jeg jobber med Innovative anskaffelser, og tilrettelegger Fellesinitiativet for avfallsfrie byggeplasser sammen med John Moen. Før vi setter i gang må jeg informere om at dersom alarmen går, skal vi rømme ut døren til høyre og stille oss opp på andre siden av gaten. Dere som følger oss på nett trenger ikke det.John:Som dere forstår av navnet, har vi høye ambisjoner med Avfallsfrie byggeplasser. Det må vi har dersom vi skal klare å snu en utvikling der avfallet fra byggeplass fortsetter å øke. Det holder ikke at vi blir flinkere på resirkulering og gjenbruk - vi må jobbe med det som er kilden til problemet, vi må HINDRE at det i det hele tatt oppstår avfall. Da må byggebransjen jobbe på en annerledes måte og utvikle nye produkter og løsninger. Vår oppgave er å sørge for at dette prosjektet begynner å rulle og bygger opp moment. For å få det vil nå 11 byggherrer stiller krav om avfallsfrihet på sine byggeplasser, vi må inspirere og motivere dere som er entreprenører og produsenter til å utvikle nye løsninger, og ikke minst skal vi sørge for at utviklingsprosjektene som dere setter i gang kan søke støtte om penger og kompetanse fra virkemiddelapparatet. Harald:  Når vi inviterer til dialogkonferanse er det fordi vi ønsker dialog med entreprenører, produsenter og andre aktører som kan virkeliggjøre avfallsfrie byggeplasser. Vi ønsker at dere underveis tenker på spørsmål og innspill til byggherrene eller oss i prosjektgruppen, og at dere tar ordet når vi åpner for diskusjon ca kl halv tolv. Dersom det ikke blir tid til ditt innspill eller du følger oss på nett er du hjertelig velkommen til å kontakte oss i etterkant for et møte, en samtale eller en send oss en epost. Før vi slipper til Ola Elvestuen og øvrige innledere, skal vi gi dere et raskt tilbakeblikk og bakteppe for avfallsfrie byggeplasser.    



Historien 

• Startet med en artikkel september 
2017 signert John R. Moen

• Sandnes eiendomsselskap KF og 
Stavanger kommuner først ute

• 11 offentlige byggherrer samler seg 
om Fellesinitiativet for avfallsfrie 
byggeplasser.  

• Program for innovative 
anskaffelser tilrettelegger 
fellesinitiativet og prosjektet får 
forprosjektmidler fra Innovasjon 
Norge

Brukernavn
Presentasjonsnotater
HaraldDenne historien starter med at John her i 2017 skriver en artikkel i bygg.no om behovet for helt nye løsninger som virkelig kan gjøre noe med avfallsproblemet i byggebransjen. Overskriften på innlegget var nettopp avfallsfrie byggeplasser.  Det neste som skjedde var at Sandnes Eiendomsselskap og Stavanger tok utfordringen og inviterte til dialog om avfallsfrie byggeplasser i 2018. Dere skal få høre mer om det senere fra dem selv.Nå er avfallsfrie byggeplasser vokst til et nasjonalt initiativ der 11 byggherrer, som dere snart skal få møte, stiller seg bak og vil sette dette som krav fra 2022. 



Brukernavn
Presentasjonsnotater
JohnDet å kjøpe mer materialer enn vi har behov for, sortere, returnere og til slutt betale for å bli kvitt det, er en dårlig løsning både for lommeboken og for miljøet.For å få gjort noe med det må vi stoppe opp, analysere hvor og hvorfor det oppstår avfall, og utvikle en måte å jobbe på, og produkter, som ikke genererer avfall. Det er dere som sitter her i salen som entreprenører og produsenter som sitter på svarene. Det byggherrene kan gjøre er å belønne avfallsfrie løsninger i sine anbudskonkurranser, og Innovasjon Norge og andre som tilbyr finansiell støtte kan informere om sine ordninger. 
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Presentasjonsnotater
John Den er nettopp de materialene som aldri blir brukt vi bruker mest tid og penger på å håndtere; fra det blir sendt som råvarer til produksjon til det ender opp som retur til forbrenning.Denne praksisen fører til et unødvendig forbruk av knappe ressurser, unødvendige utslipp fra transport og mer-arbeid i produksjon og på byggeplass for å håndtere avfallet. Litt senere skal dere få høre hva det koster å håndtere de materialene vi aldri bruker når Pablo Gonzalez skal legge frem noen interessante regnestykker. 



Avfallspyramiden
• Avfallsfrie byggeplasser vil levere 

resultater øverst i avfallspyramiden 

• Avfallsfrie byggeplasser handler 
om å utvikle en produksjon som 
ikke genererer avfall, 
• hverken på byggeplass
• eller ute hos produsent

• Systemgrenser
• Gjelder i første omgang kun nybygg
• Vi starter med fraksjonene tre, gips 

og metall, samt emballasje (papp, 
papir og plast)
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JohnAvfallsfrie byggeplasser skal levere løsninger på det øverste nivået i avfallspyramidenVi vil ha en produksjon som ikke genererer avfall; hverken på byggeplass eller i produksjon for byggeplass ute hos produsenteneI første omgang har vi avgrenset prosjektet til nybygg, og fraksjonen tre, gips, metall og emballasje. Jeg så på deltakerlisten at det også er deltakerne her fra andre fraksjoner, og det er selvfølgelig ingenting i veien for at dere også jobber med en avfallsfri produksjon, På det tidspunktet det finnes avfallsfrie produkter på markedet vil fellesinitiativet etterspørre disse.
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Brukernavn
Presentasjonsnotater
HaraldDersom vi lykkes like godt med dette prosjektet, som vi gjorde med Utslippsfrie byggeplasser, vil vi leverer på flere av FN´s bærekraftmål, og være et viktig bidrag i arbeidet med å få ned utslipp og oppfylle våre miljøforpliktelser.Utslippsfrie byggeplasser har vært en kjempesuksess så langt. Det har gått fort og det er både elektriske gravemaskiner og betonbiler på vei ut til norske byggeplasser. EU har også fått opp øynene, vi har vært i Eu-parlamentet og presentert prosjektet og flere av de største byene i Europa har nå kopiert Norge og satt i gang et tilsvarende prosjekt. Vi har laget en film om prosjektet og jeg tenkte vi kunne la oss inspirere og sikte like høyt.  



Veien videre
John R. Moen og Harald Aas
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Takk til Hans Olav DelvikenVi nærmer oss slutten og takker alle for innlegg og innspillFør vi tar farvel for denne omgang vil vi si litt om veien videre
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INNSIKTWORKSHOP 8 MAIWORKSHOP SØKNADDERE VIL MOTTA EN QUESTBACK I ETTERKANT MED INFORMASJON OG MULIGHETEN TIL Å MELDE SEG PÅ BEGGE



Takk til fellesinitiativets 
ressursgruppe!

John R. Moen
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Presentasjonsnotater
Fellesinitiativet for avfallsfrie byggeplasser vil også rette en takk til ressursgruppen som har bidratt med kompetanse, tallgrunnlag og finansiering av forprosjektet, og som vil bli like viktige når vi beveger oss videre i dette prosjeket.  



innovativeanskaffelser.no




